A. P. VII incerti:

σύν τε γυναικὶ Καληποδίῃ τεῦξεν τόδε σῆμα  
ὡς ἵνα τὴν στοργὴν κήν φθιμένοισιν ἔχοι.

Quae sententia etiam apud Romanos frequentissima est. Nonnulla exempla transscribere liceat.

Prop. I 6, 27:

,multi longinquo periere in amore libenter,  
in quorum numero me quoque terra tegat.'

Tibull. III 2, 3:

,durus et ille fuit, qui tantum ferre dolorem,  
vivere et erepta coniuge qui potuit.'

\*) Simillimum est illud Simonis Dach: „Käm' alles Wetter gleich auf uns zu schlahn, wir sind gesintt bei einander zu stahn. Krankheit, Verfolgung, Betrübnis und Pein soll unsrer Liebe Verknötigung sein.“ (Aennchen von Tharau V. 2.)

Versu 29 eadem sententia in formam tituli sepulcralis redacta legitur:

,Lygdamus hic situs est: dolor huic et cura Neaerae,  
coniugis ereptae, causa perire fuit.'

Tibull. III 3, 35:

,aut si fata negant redditum tristesque sorores,  
stamina quae ducunt quaeque futura neunt,  
me vocet in vastos amnes nigramque paludem  
dives in ignava luridus Orcus aqua.'

§ 14. Quod Cupido tam superbe in amatores dominatur, mirum non est cogitantibus deum pugnare contra hominem; consentaneum enim est hominem deo parem esse non posse. Quodsi Cupidini, id quod non raro fit, socium se adiungit Venus vel Bacchus, ita ut duo di pugnant contra unum hominem, repugnare stultissimi est. Sed ne dis quidem illis viciisse gloriam affert.

Haec sunt huius sententiae exempla:

(A. P. V 9 Alcae)

*τι πλέον, εἰ θεὸς (scil. Ἔρως) ἀνδρα καταφέγγει; ή τι τὸ σεμνὸν  
δηώσας ἀπ' ἐμῆς ἀθλον ἔχει κεφαλῆς;*

Simillime ratiocinatur Tibull. I 6, 3:

,quid tibi (scil. Amori) saevitiae mecum est? an gloria magnast  
insidias homini composuisse deum?

(30) iussit Amor: contra quis ferat arma deos?'

Iuno ubi Didonem amore insano erga Aeneam captum esse  
sensit, hoc modo Venerem puerumque eius illudens alloquitur:

(Verg. Aen. IV 93)

,egregiam vero laudem et spolia ampla refertis  
tuque puerque tuus; magnum et memorabile nomen,  
una dolo divom si femina victa duorum est.'

Rufinus quidem poeta Cupidini soli obsistere se posse gloriatur,  
deum autem cum Baccho coniunctum se vincere posse desperat.

(A. P. V 92)

*Ωπλισμαι πρὸς Ἐρωτα περὶ στέρνοισι λογισμόν,  
οὐδὲ με νικήσει, μοῦνος ἐὰν πρὸς ἔνα.  
Τνατὸς δ' ἀθανάτῳ συστήσομαι· ἣν δὲ βοηθὸν  
Βάκχον ἔχῃ, τί μόνος πρὸς δύναμι;*

A. P. V 111 Philodemi:

*Ἡράσθητος τίς δ' οὐχί; κεκάμακα τίς δ' ἀμύνητος  
κώμων; ἀλλ' ἐμάνητος ἐκ τίνος; οὐχὶ θεοῦ;*

subauditur: deo autem obsistere nefas est.

§ 15. Cupidini etiam deos, imprimis Jovem ipsum, deorum atque hominum rectorem, subiectos esse, omnium est opinio iterumque ac saepius legitur in litteris et Graecorum et Romanorum.\*\*) Quam deorum cladem homines amori indulgentes ita in suam rem convertunt, ut ipsi quoque Cupidinem a se vinci posse desperent, nisi vero fortiores se dis esse putent; quin etiam multi ut amori se dedant, deorum exemplo incitantur.\*\*\*)